製造販売承認事項一部変更承認取得のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は当社商品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、経皮吸収型 エストラジオール製剤 エストラーナ®テープ0.36mg／0.72mgは、下記のとおり製造販売承認

事項一部変更承認を取得いたしましたので、ご案内申し上げます。

今後とも本商品をご愛顧いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

　なお、この度の承認で追加された効能又は効果、用法及び用量での保険適応開始は、2022年4月からを予定

しております。ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

謹白

【エストラーナテープ0.36mg／0.72mg】

【エストラーナテープ0.72mg】

※追加された効能又は効果、用法及び用量製造販売承認事項一部変更承認内容

効能又は効果 凍結融解胚移植におけるホルモン補充周期

用法及び用量
通常、エストラジオールとして0.72～5.76mgを下腹部、臀部のいずれかに貼付し、
2日毎に貼り替え、子宮内膜の十分な肥厚が得られた時点で、
黄体ホルモン剤の併用を開始して、妊娠8週まで本剤の投与を継続する。

効能又は効果 生殖補助医療における調節卵巣刺激の開始時期の調整

用法及び用量
通常、エストラジオールとして0.72 mgを下腹部、臀部のいずれかに貼付し、
21～28日間、2日毎に貼り替え、投与期間の後半に黄体ホルモン剤を併用する。

2022年3月
医療関係者 各位

〈文献請求先・製品情報お問い合わせ先〉

ESTPA111R00d

〒841-0017 鳥栖市田代大官町408番地

TEL. 0120-381332　FAX. （03）5293-1723
受付時間／ 9：00－17：50（土日・祝日・会社休日を除く）

製造販売元

お客様相談室  〒135-6008 東京都江東区豊洲三丁目3番3号文献請求先及び問い合わせ先：